
Junák – český skaut, 
okres Nový Jičín, z. s. 
 

 

Zápis č. 3/2020 
z jednání Okresní rady Junáka Nový Jičín 

 

Datum: 3. září 2020 Místo konání: Vanaivan Kopřivnice 

Zahájení: 18:00 Ukončení: 18:50 

 

Prezence 

ORJ: Předseda ORJ – Martin Štábl – Kačer 

člen ORJ – Jiří Tuza  

členka ORJ – Lucie Bujnošková – Lusy 

Střediska: Pagoda Nový Jičín – Václav Dobrozemský - Vaša 

Příbor – Patrik Nedoma - Paťa 

Kopřivnice – Kryštof Hyvnar - Kolumbus 

Odry – Anna Hanáčková - Krowka 

Štramberk – Markéta Kvitová 

Omluveni: stř. Albrechtičky – Šárka Zapletalová 

1. místopředseda ORJ – Jan Friml – Šíp, 

2. místopředseda ORJ – Ondřej Škarka, 

členka ORJ – Hana Ballaschová – Riki, 

Nepřítomni:  

Zpravodajové: - 

RK okresu: - 

KRJ: - 

Hosté: - 

Jednání řídil: Předseda ORJ – Martin Štábl – Kačer 

 

Při zahájení je přítomno 8 z 12 členů, ORJ je usnášeníschopná.  

1) Zahájení  
- Předseda ORJ br. Kačer zahájil třetí jednání ORJ v roce 2020. 

 



Junák – český skaut, 
okres Nový Jičín, z. s. 
 

 

2) Kontrola zápisu ze dne 21. 5. 2020 
- ORJ schvaluje zápis z jednání ORJ dne 21. 5. 2020  

3) Informace z kraje 
- nejsou nové informace, krajská rada proběhne 8. 9. 2020 

- Ivančena: 10. 10. 2020 

4) Členský příspěvek pro okres NJ na rok 2021 
- Usnesení Okresní rady Junáka – Okresní rada Junáka se usnesla na schválení 

členského příspěvku pro rok 2021 ve výši 25 Kč, nedošlo ke zvýšení ani ke snížení 

členského příspěvku (pro: 8, proti: 0, zdrželo se: 0). 

5) Zdravotnický kurz 2021 
- bude se konat na jaře 2021 

- zájem bude velký také o doškolováky 

- Chipsa má vyznačenou akreditaci MŠMT pro ZZA 

6) Ivančena – 10. 10. 2020 
- z ohledem na nutná hygienická opatření neproběhne slavnostní nástup ani mše 

- u Ivančeny bude umístěn stánek (provoz cca od 9:00 do 18:00, noční služba, služba 

v neděli), kde se budou předávat pohledy, prodávat nášivky - hledají se dobrovolníci 

- “skupinová” časosběrná fotka 

- cíl: rozložit oddíly na celý den, případně také na neděli  

- vše bude v nejbližších dnech zveřejněno na stránkách / FB 

7) Rádcovský kurz; Čekatelský kurz 
- HRK: 2. - 4. 10. 2020 a 23. - 25. 10. 2020 - přihlašování se otvírá 14. 9. 2020 v 20:00 

- Mraveniště - informace o pokračování / zahajování i pro nové účastníky, budou 

doplněny 

8) Různé 
- vyúčtování dotací - ze strany vedení ORJ bude doplněno, komu mají střediska 

vyúčtování zasílat 

 



Junák – český skaut, 
okres Nový Jičín, z. s. 
 

 
- pravděpodobně se podaří získat dotaci na příměstské tábory (viz předchozí zápisy - 

info od Kolumba) - mohou se konat kdekoli v MSK (např. chata Červený kámen, 

Rybí,...), zájemci (organizátoři) nechť se postupně hlásí Kolumbovi 

9) Zprávy ze středisek o činnosti 

středisko Pagoda Nový Jičín:  

- shrnut průběh táborů 

- podařilo se získat dotaci od MSK, která byla oddílům rozdělena 

středisko Příbor:  

- shrnut průběh táborů - zjištěn problém při předávání informací o vážném zranění 

účastníka tábora 

- podařilo se získat dotaci od MSK, která byla oddílům rozdělena 

- probíhají přípravy na oslavy 100 let skautingu v Příboře 

středisko Kopřivnice:  

- shrnut průběh táborů - rovněž řešen akutně zhoršený zdravotní stav na táboře; 

informace se k vůdci střediska dostaly včas 

- probíhají přípravy na oslavy 100 let skautingu v Kopřivnici 

středisko Štramberk:  

- shrnut průběh táborů - velký zájem ze strany rodičů; část v Nedašově, část puťák 

- podařilo se získat dotaci od MSK, která byla oddílům rozdělena 

středisko Odry:  

- shrnut průběh táborů, proběhl jeden klasický a jeden příměstský tábor 

středisko Albrechtičky:  

- nemáme aktuální informace 

 
 

 



Junák – český skaut, 
okres Nový Jičín, z. s. 
 

 
 

Příští jednání ORJ Nový Jičín se uskuteční ve čtvrtek __________ v 18:00 hod. v klubovně 
Vanaivan, Komenského 1520, Kopřivnice 
 
 
Zapsala: Lucie Bujnošková 
 
Schválil: Martin Štábl 
 

 


